
Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90, 27/93 i 38/09), 

temeljem Zakona o proračunu i na osnovi Statuta općine Bol, vijeće općine Bol je na 8/24
sjednici dana 17. prosinca 2024. godine donijelo

ODLUKU O JAVNIM POTREBAMA U KULTURI 

NA PODRUČJU OPĆINE BOL ZA 2025. GODINU

Članak 1. 

Utvrđuju se javne potrebe u kulturi na području općine Bol za 2025. godinu i to: 
Sufinanciranje rada Centra za kulturu općine Bol: plaće, doprinosi i ostale naknade za 

zaposlene u iznosu od 85.610,00 €, za materijalne i financijske rashode u iznosu od 51.798,00

€, za nabavku nefinancijske imovine 16.700,00 €, te za održavanje kulturnih programa u 
iznosu od 120.000,00  €, što ukuno iznosi 274.108,00 €.

Ove troškove općina Bol će financirati kroz redovne mjesečne donacije Centru za kulturu 

općine Bol. 

Članak 2. 

Utvrđuju se javne potrebe u kulturi na području općine Bol za 2025. godinu i to: Financiranje 
plaće i drugih rashoda za zaposlene u općinskoj knjižnici u iznosu od 47.400,00 €, za 
materijalne i financijske rashode u iznosu od 40.746,00  i za rashode za nabavku proizvedene 
dugotrajne imovine u iznosu od 13.900,00 € (od čega 13.600,00 € za nabavku novih knjiga) 
što ukupno iznosi 101.446,00 €.

Troškove iz ovog članka općina Bol će financirati kroz redovne mjesečne donacije Općinskoj 

knjižnici. 

Članak 3. 

Utvrđuju se i ostale javne potrebe u kulturi na području općine Bol za 2025.godinu i to:

- Sufinanciranje dijela troškova odjeljenja glazbene škole "Josip Hatze" na Bolu i to

snositi dio troškova prijevoza profesora, financirati materijalne troškove:kupnja novog

klavira i štimanje klavira, te troškovi komisije u ukupnom iznosu od 1.500,00 €,

- Sufinanciranje programa Grafiti na gradele 4.000 €

- Sufinanciranje programa Božićni grad 6.000 €

- Sufinanciranje programa Dana općine i ostalih manifestacija 30.000 €

- Sufinanciranje programa Centra za kulturu Brač 2.000 €

- Sufinanciranje programa Galerije malih formata Koloč 3.000 €
- Sufinanciranje programa Šušur Bol 5.500 €

Troškove iz članka 3. ove odluke, u ukupnom iznosu od 52.000 € općina Bol će 
financirati kroz direktno plaćanje davateljima gore navedenih usluga.   

Članak 4. 

Utvrđuje se da će za direktne javne potrebe u kulturi općina Bol u 2024. godini ukupno 

utrošiti 428.154,00 €



Članak 5. 

Ova odluka će se objaviti u Službenom glasniku općine Bol, a stupa na snagu  osmog dana 

nakon objave. 

Predsjednica vijeća  

Nataša Paleka Jakšić 


	Untitled



